男：1071人

公民館の花の植替えとヌーリ川草刈り  7月 4日(日)公民館の花の植替えとヌーリ川の草刈り作業が行われました。本来であれば、6月 13日(日)に行う予

定でしたが、感染状況を踏まえ 2週間延期した 27日(日)も悪天候の為、更に延期となってしまいました。今回は、例

年に比べ、少人数での美化作業となりましたが、公民館周辺の花も新しく植替えられ、ヌーリ川沿いの生い茂った草

は綺麗に刈り取られました。皆様のご協力ありがとうございました。1班の伊波賢勇様

よりお茶 2ケース、10班の座間味周様よりコーラ 1ケースの寄贈がありました。

好樹会 木の剪定
6月 6日（日）好樹会の皆様によって公民館の木の剪定作

業が行われました。高所部分の剪定や難所部分の伐採等

の技に、目を見張るものがあり、長年培った経験を感じま

した。おかげ様で、公民館広場の草木は見違えるようにす

っきりと美しくなりました。暑い中でしたが、汗を拭いな

がら公民館を綺麗にしていただいた、好樹会の皆様、あり

がとうございました。

直近の赤野区行事
✿7 月 18 日(日)に予定していた、第 24 回夏季グラウン

ドゴルフ大会は中止となりました。楽しみにしていた方

も多いかと存じますが、直近の感染状況や、周辺自治体

の対応から審議した結果、やむを得ず、中止と決定致し

ました。ご理解賜りますようお願い申し上げます。

シタイヒャー！具志川東中ワラビンチャー  先日行われた、中頭地区中体連において、野球部と女
子バレー部が優勝し、男子ソフトテニス部の久高將完さ

ん(8班)・仲村颯哉さん(1班)ペアが、見事、2年連続で

優勝という快挙を達成しました！野球部は、優勝候補最

有力の伊波中を相手に、粘りの投球で 3-2と勝利し県大

会へ駒を進めました。女子バレー部は、全試合ストレー

ト勝ちで 1セットも落とすことなく、

県大会出場を決めています。また、

男子ソフトテニス部は決勝戦、強豪

の西原東中を相手に 4-3で競り勝ち

二連覇を成し遂げました。久高さん

は、「プレッシャーもありましたが、

優勝できて嬉しい。父母や監督コー

チ、応援してくれた方々へ感謝です」

と、コメント。仲村さんは、「練習を

振り返り、全力を出した結果なので

とても嬉しいです」と思いを語って

くれました。

✿ミニデイ・サロンは、引き続き 7月も休止と致します。

今月も脳トレ（別紙 A4 用紙）を配布致しておりますの

で、ご家族揃って取り組んでみてください。

✿「夏のさんすう教室」はじまるよ！

赤野公民館では『子ども会』の計画で、夏休み期間に下記

の通り「夏のさんすう教室」を実施します。

コロナ禍により、多くの制限がありますが、希望するお子

様は、保護者の責任の下、申込みしてください。

期 間：令和 3年 7月 26日(月)～7月 30日(金) 5日間

時間帯：午前 9時～午前 11時

対 象：赤野区内の小学 2年生～6年生【定員 15名】

場 所：赤野公民館

指導者：安里禮子先生（元学校長）赤野 8班在住

持ち物：さんすうの教科書・宿題(プリントや頑張りノート等)

～詳細は、別紙（A4用紙）をご参照ください～

※感染状況や、学校・自治体、関係各所の協議等で、急

遽、中止となる場合もございます。希望者は 7月 16日

(金)迄に公民館へ申込書をご提出下さい。

カラー版区民だよりは QRコードを読み取りご覧頂けます。

6月 30日現在

女：1017人

合計：2088人

世帯数：859世帯

公民館：☎973-9212

ひまわりが咲いたよ！
先月の区民だよりでも紹介しましたが、赤野 715-1番

地ヌーリ川沿い横の畑（じゃが芋収穫した畑）に、ひま

わりを植えています。発案者で、ひまわり畑の管理をし

ている、比嘉晃志さんより、見事に、開花しているとの

報告がありました。現在、見頃になっていますよー！是

非、『映える
バ エ ル

』写真を撮ってみてはいかがでしょうか！

ひまわりを一輪ずつ

お土産用として持ち

帰って頂き、喜んで

ほしいとの事です。

お知らせ  緊急事態宣言の延長により、引き続き布令係による区費
徴収は行いません。未納の方は、公民館にて直接お支払い

下さいますようお願い申し上げます。広報等の配布物は、

郵便受けへ投函し、非接触対応のご協力お願い致します。

綺麗に剪定
されました！

具志川東中学校だよりから(一部抜粋)

7月 4日時点✿ひまわり咲いてます✿